⁴⁷ Yang dimaksud polemik di sini bukanlah perdebatan langsung antara Al-Ghazali dengan Ibnu Rusyd. Sebab antaradua tokoh tersebut dipisahkan oleh jarak waktu yang cukup jauh. Al-Ghazali hidup pada tahun 450/505 H/1058-1111 M, sementara Ibnu Rusyd hidup antara tahun 520-595 H/ 1126-1198 M. Pada awalnya, Al-Ghazali menulis kitab *Tahafut al-Falasifah* yang mengancam berbagai ajaran filosof paripatetik, termasuk filosof muslim, al-Kindi dan Ibnu Sina.

Tuhan digambarkannya secara rasional murni, yang lebih mendekati teori transenden dan tak terhingga yang dikembangkan oleh filosof-filosof modern. Akan tetapi perlu dicatat bahwa jika konsepsi ini bisa sesuai untuk kalangan khusus, ternyata gagal untuk orang-orang awam, menjadi obyek kritik dan tanggapan dari berbagai arah, khususnya serangan Al-Ghazali (505 H - 1111 M) yang di maksudkan untuk meneguhkan *kerancuan para filosof*.⁵²

Dalam buku *Tahafut al-Falasifah* ini, ia membicarakan 20 masalah, yang delapan diantaranya membahas Problematika ketuhanan.